МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОШУРНИКОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

 ПРИКАЗ

05.12.2022 пгт.Кошурниково №68-ОД

О повышении заработной пла-

ты и внесение изменений в По-

ложение об оплате труда работ-

ников

       В соответствии Трудовым кодексом Российской Федерации, постановле-

нием администрации района от 28.05.2012 № 555-п «О системах оплаты тру-

да работников районных муниципальных учреждений» постановлением ад-

министрации Курагинского района №769-п от 24.11.2022 «О внесении изме-

нений

в постановление администрации района от 29.09.2014 № 1163-п», ПРИКА-

ЗЫВАЮ:

1. Установить минимальный размер оплаты труда с 1 января 2023 года в

сумме 16 242 рублей в месяц.

2. На сумму минимального размера оплаты труда произвести начисление

районного коэффициента в размере 30%, надбавки за работу в районах

Крайнего Севера, приравненных к ним местностях, в южных районах

Восточной Сибири и Дальнего Востока в размере 30%

3. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МБДОУ

Кошурниковский детский сад «Ромашка»:

- в абзаце 2 пункта 4.7.1. раздела 4 «Выплаты стимулирующего харак-

тера» слова «24 447 рублей» заменить словами «25 988 рублей».

4. Изменения применяются к правоотношениям возникшим с 01.01.2023

года.

5. Утвердить штатное расписание №5 МБДОУ Кошурниковский детский

сад «Ромашка» в количестве штатных единиц 41,05.

6. Установить, что штатное расписание №5 МБДОУ Кошурниковский

детский сад «Ромашка» вступает в силу с 01.01.2023 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Н.В.Пропастина